Индивидуальное меню для обучающегося МБДОУ Д/С с. Кустовое
Период: две недели

Наименование заболевания: атопический дерматит, миадерческая форма, пищевая синсибинизация к белку куриного яйца, мяса и коровьего молока (справка «Томаровская районная больница им.И.С.Сальтевского» от 09.06.2023г.)
Возрастная категория: 0 – 3 лет

День: 1 Понедельник

Неделя: первая

	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	20

45
9
	Завтрак

Макаронные изделия отварные с маслом

Чай с сахаром
печенье
	110
150

30
	2.35
     0.04
    4.0
	2.22
0.01
2.0
	11.21
7.36

38.00
	   96.00
            34.78
73.00

	
	
	
	6.39

	4.23
	56.57
	203.78


	8
	2-й завтрак

Сок яблочный 


	150
	0.60
	-
	9.95
	64.00

	5

36

43

1
	Обед

Борщ со сметаной
Жаркое по- домашнему
Компот из сухофруктов

Хлеб  ржано- пшеничный

	150
110
150

40
	1,3
10.37
0.12
3.9
	3.82
6.27
10.2
6.35
	5.68
19,88
19.80
13.62
	57.00
185.00
71.05
126.00

	
	
	
	15.69

	26.64
	58.98
	439.05 

	13
46

53
	Полдник

Каша гречневая рассыпчата
Чай  с лимоном 

Бутерброд с маслом

	150
150

40/10
	3.05
0,11
0.04
	4.49
0,01

4.12
	19.26
9.2
0.04
	119.00
21.00
137.40

	
	
	
	3.2

	8.62
	28.5
	     277.4

	
	ИТОГО ЗА ДЕНЬ:


	
	25.34
	39.49
	154.0
	984.23



Примерное цикличное меню

День: 2 Вторник
Неделя: первая

Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	62
45

53
	Завтрак

Каша рисовая вязкая
Чай с сахаром 

Бутерброд с сыром

	150
150

40/10

	3.12
0.04
6.45

	4.4
0,01

8.45

	25.46
7.36
19.39

	1.35
34.78
180.20

	
	
	
	9.61

	12.86
	52.21
	216.33

	42
	2-й завтрак
Яблоки

	100
	    0.40
	0.04
	9,80
	44.00

	6
34

40

44

1
	Обед

Суп картофельный с клецками
Тефтели мясные с рисом
Капуста тушеная
Кисель из сока фруктового
Хлеб ржано- пшеничный

	150
50
110
150

40

	3.54
2.03
1.99
0.2
3.9

	3.58
1.49
3.71
0.09
6.35

	0.12
1.15
9.49
23.15
13.62

	38.1
31.4
74.00
89.70
126.00


	
	
	
	11.66

	15,22
	47.53
	359.2

	113
46
	Полдник

Запеканка из творога со сгущенным  молоком
Чай с лимоном
	60
150
	8.77
0.11
	  6.025
   0.01
	8.57
9.2
	123.5
21.00

	
	
	
	8.88

	6.035
	17.77
	144.5

	
	ИТОГО ЗА ДЕНЬ:


	
	30.55
	34.15
	127.3
	764.03


Примерное цикличное меню

День: 3. среда
Неделя: первая

Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	26

45
	Завтрак
Ленивые вареники  с маслом
Чай с сахаром
	60
150
	5.83
0.04
	5.14
0.01
	11.89
7.36
	117.00
34.78 

	
	
	
	5.87
	5.15
	19.25
	151.78

	42
	2-й завтрак

яблоки
	100
	0.40

	0.04
	9.80
	44.00

	62

31

13
57
1

	Обед

Рассольник ленинградский
Печень по строгоновски
Каша гречневая рассыпчатая
Компот из свежих яблок

Хлеб ржано- пшеничный

	150
60
110
150

40

	0.93
6.83
3.05

1.10

3.9


	2.55
8.27
4.49

0.55
1,35


	8.46
6.93
19.26

15.16
13,62


	60.87
111.3
119.00

71.05
126,00



	
	
	
	19.61
	47,65
	71,05
	839,42

	20
46

53
	Полдник

Макаронные изделия отарные с маслом
Чай с лимоном

Бутерброд с маслом
	110
150

40/10
	2.35
0.11
0.04
	2.22
0,01

4.12
	11.21
9.2
0.04
	96.00
21.00
137.40

	
	
	
	2.5
	6.35
	20.45
	254.4

	
	ИТОГО


	
	28.38
	59.19
	120.55
	1289.6


Примерное цикличное меню

День: 4. четверг
Неделя: первая

Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	62
45

53

	Завтрак

Каша рисовая вязкая
Чай с  сахаром
Бутерброд с маслом
	110
150
40/10

	3.12
6.45
0.04

	4.4
8.45
4.12

	25.46
19.39
0.04

	135.00
180.20
137.40


	
	
	
	9.61
	16.97
	44.89
	472.4

	42
	2-й завтрак

яблоки

	100
	0.40
	0.04
	9.80
	44.00

	5
29

59

43

1

	Обед

Борщ со сметаной
Котлеты  рыбные
Пюре картофельное с морковью
Компот из сухофруктов

Хлеб ржано- пшеничный

	150
60
110
150
40


	1.3
7.98
3.17
0.12
3.9


	3.82
4.72
5.13
10.2
6.35


	5,68
3.12
20.02
19,80
13.62


	57.00
87.00
139.00
71.05
126.00



	
	
	
	17.01
	28,3
	63,97
	516,91

	18

46
9
	Полдник

Каша пшенная рассыпчатая 
Чай с лимоном
печенье
	110
150
30

	6.18
0.11
4.0

	6.85
0.01
5.0

	5.3
9.2
10.0

	203.00
21.00
35.00


	
	
	
	10.29
	11.86
	24.5
	259.00

	
	ИТОГО


	
	37.31
	57.17
	143.16
	1288,84


Примерное цикличное меню

День: 5. пятница 
Неделя: первая

Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	20
45

53
	Завтрак

Макаронные изделия отварные с маслом
Чай с сахаром 

Бутерброд с маслом

	110
150
40/10
	2.35
0.04

0.04


	2.22
0.01

4.12
	11.21
7.36

0.04
	   96.00
34.78

137.40

	
	
	
	2.43
	6.35
	18.61
	268.18

	8
	2-й завтрак

Сок яблочный

	150
	0,60
	
	9.95
	64.00

	23
39

44

1
	Обед

Суп гороховый с гренками
Рагу овощное 
Кисель из сока фруктового

Хлеб ржано- пшеничный
	150
110
150

40
	2.0
4.89
0,2
3,9
	3.0
7.2
0.09
6.35
	9.3
14.3
23.15
13.62
	59.4
130,00
89.70
126.00

	
	
	
	10.99
	26.75
	60.37
	405.1

	13
50

	Полдник

Каша гречневая рассыпчатая
кефир 
	110
150

	3.05
3.46

	4.49
3.35

	19.26
17.34

	119.00
110.20


	
	
	
	6.51
	7.84
	36.6
	229.2

	
	ИТОГО


	
	20.53
	40.94
	125.53
	966.48


Примерное цикличное меню

День: 6. понедельник 
Неделя: вторая
Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	20
45
9
	Завтрак

Макаронные изделия с маслом
Чай с сахаром
печенье
	110
150
30

	2.35
0.04
4.0

	2.22
0.01
2.0

	11.21
7.36
38.0

	  96.00
34.78
73.00


	
	
	
	6.39
	4.23
	56.57
	203.78

	8
	2-й завтрак

Сок яблочный
	150


	0,60
	-
	9,95
	64.00

	5
38

43

1
	Обед

Борщ со сметаной
Плов овощной
Компот из сухофруктов  

Хлеб  ржано- пшеничный
	150
110
150

40


	1.3
15.25
0,12
3,9
	3.82
14.19
10.2
6.35
	5.68
32.89
19.80
13.62
	57.00
223.00
71.05
126.00

	
	
	
	20.57
	34.56
	71.99
	477.05

	18
46

53
	Полдник

Каша пшенная рассыпчатая
Чай с лимоном
Бутерброд с маслом
	110
150

40/10

	6.18
0,11
0.04
	6.85
0,01

4.12
	5.3
9.2
0.04

	203.00
21.00
137.40

	
	
	
	6.33
	10.98
	14.54
	361.4

	
	ИТОГО


	
	33.35
	88.56
	153.05
	1106.23


Примерное цикличное меню

День: 7. вторник 
Неделя: вторая 
Возрастная категория:
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	13
45

53
	Завтрак

Каша гречневая рассыпчатая
Чай с сахаром 

Бутерброд с маслом

	110
150

40/10

	3.05
0.04
0.04

	4.49
0,01

4.12

	19.26
7.36
0.04

	   119.00
34.78
137.40


	
	
	
	3.13
	8.62
	26.66
	291.18

	42
	2-й завтрак

Яблоки
	100

	0.40
	0.40
	9,80
	44.00

	11
32

40

44

1
	Обед

Суп рисовый
Котлета мясная из говядины
Капуста тушенная
Кисель из сока фруктового
Хлеб  ржано- пшеничный
	150
60
110
150

40

	2.3
12.44
1.99
0.2
3.9

	3.4
7.24
3.71
0.09
6.35

	11.7
11.56
9.49
9.49
13.62

	110.00
163.00
74.00
89.70
126.00


	
	
	
	20.83
	20.79
	69.52
	562.7

	27
46
	Полдник

Оладьи из творога
Чай с лимоном
	60
150

	6.99
0.11

	4.85
0.01

	11.21
9.2

	116.5
21.00


	
	
	
	7.1
	4.86
	20.41
	137.5

	
	ИТОГО


	
	31.46
	34.67
	126.39
	1035.38


Примерное цикличное меню

День: 8. среда 
Неделя: вторая
Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	26
46
	Завтрак

Ленивые вареники

Чай с лимоном
	60
150


	5.83
0.11
	5.14
0.01
	11.89
9.2
	   117.00
21.00

	
	
	
	5.94
	5.15
	21.09
	138.00

	8
	2-й завтрак

Сок яблочный
	150

	0.60
	
	9.95
	64.00

	22
30

57

1
	Обед

Суп вермишелевый
Ленивые голубцы
Компот из свежих яблок

Хлеб ржано- пшеничный
	150
110
150

40

	2,5

16.20
1.10
3.9

	2.43
13.28
0.55
6.35
	16.17
11.03
15.16
13.62

	99.7
228.00
71.05
126.00


	
	
	
	23.35
	22.61
	55.98
	524.75

	18
45

53
	Полдник

Каша пшенная рассыпчатая
Чай с сахаром 
Бутерброд с маслом
	110
150

40/10

	6.18
0.04
0.04
	6.85
0,01

4.12
	5.3
7.36
0.04
	103.00
34.78
137.40

	
	
	
	6.26
	10.98
	12.7
	275.18

	
	ИТОГО


	
	36.15
	38.74
	99.72
	1001.93


Примерное цикличное меню

День: 9. четверг 
Неделя: вторая 
Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	20
46

53
	Завтрак

Макаронные изделия с маслом
Чай с лимоном
Бутерброд с маслом

	110
150

40/10

	2.35
0,11
0.04

	2.22
0,01

4.12

	11.21
9.2
0.04

	96.00
21.00
137.40


	
	
	
	2.5
	6.35
	20.45
	254.4

	42
	2-й завтрак

яблоки

	100
	1.50
	0.50
	8.00
	95.00

	5
28

37

43

1


	Обед

Борщ со сметаной 

Рыба тушеная с овощами
Пюре картофельное
Компот из сухофруктов

Хлеб ржано- пшеничный

	150
60

150

150

40


	1.3
5.74
3,40
0.12
3.9

	3.82
2.89
53.35
10.2
6.35

	5.68
1.54
20.52
19.80
13.62

	57.00
55.00
152.5
71.05
126.00


	
	
	
	15.17
	79.69
	62,89
	498,41

	62
45
9

	Полдник

Каша рисовая  вязкая
Чай с сахаром
печенье

	110
150
30

	6.18
1.45
4.0

	6.85
6.12
5.0

	5.3
5.15
10.0

	103.00
92.15
35.00


	
	
	
	11.63
	17.97
	20.45
	230.15

	
	ИТОГО


	
	30.8
	104.51
	111.79
	1077.96


Примерное цикличное меню

День: 10  пятница  
Неделя: вторая 
Возрастная категория: 
Ранний возраст
	Стр.

сборника.
	Прием пищи,

наименование

блюда
	Масса

пор-
ции
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая ценность (ккал)

	
	
	
	Б
	Ж
	У
	

	13
45

53
	Завтрак

Каша гречневая рассыпчатая
Чай с сахаром 

Бутерброд с маслом

	150
150

40/10
	3.05
0.04
0.04
	4.49
0,01

4.12

	19.26
7.36

0.04
	119.00
34.78

137.40

	
	
	
	3.13
	8.62
	26.66
	291.18

	8
	2-й завтрак

Сок яблочный
	150

	0.60
	
	9.95
	64.00

	7
39

44

1
	Обед

Суп крестьянский
Рагу овощное 
Кисель из сока фруктового 
Хлеб ржано- пшеничный
	150
110
150

40
	3.1
4.89
0,2
3.9
	3.2
7.2
0.09
6.35
	15.42
14.3
23.15
13.62
	120.3
130,00
89.70
126.00

	
	
	
	12.09
	16.84
	66.49
	466.00

	18
46
	Полдник

Каша пшенная рассыпчатая
Чай с лимоном

	110
150


	6.18
0.11

	6.85
0.01

	5.3
9.2

	103.00
21.00


	
	
	
	6.29
	6.86
	14.5
	124.00

	
	ИТОГО


	
	21.57
	32.32
	117.6
	945.18


